
SERIE QUINTA RUEDA

COSECHADOR CARGADOR DE FORRAJE



Indispensable para labores agrícolas de carga, 
cosecha y transporte.

Disponible en 4 o 6 toneladas de capacidad de 
carga.

Eje de alto despeje, lanza reforzada y quinta 
rueda que abarca todo el ancho del chasis para 
una mayor estabilidad durante la carga y el 
transporte.

Bastidor de plataforma en forma de omega que 
permite el ensamble con el chasis para formar 
una sola pieza.

Piso de lámina y redilas desmontables 
atornillables a la plataforma.

Las redilas traseras más altas evitan el derrame 
del forraje.

Puerta abatible y ángulo de volteo de 45°.

COSECHADOR CARGADOR DE FORRAJE
SERIE QUINTA RUEDA

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar. 

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones disponibles.

Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400  /  Col. Vista Hermosa C.P. 20905
Jesús María, Aguascalientes, México

Tel. (449) 922-4766

ESPECIFICACIONES
Capacidad de carga
Capacidad de volúmen
Largo con lanza
Largo con plataforma
Ancho de plataforma
Altura con redilas
Redilas desmontables
Muelles

Eje de ruedas
Piso
Cilindro hidráulico

Puerta
Ángulo de volteo
Llanta recomendada
Rin
Maza
Potencia requerida

kgs
mts3

mts
mts
mts
mts

pulg

pulg

°

hp

4,000
9.20
5.60
4.00
2.00
2.70

      

Abatible

2 cilindros
 2 1/2 Ø interior

45
7.50 x 16

6 birlos  

Lámina

Quinta Rueda
Lámina

Agrícola 16

A partir de 60

2 cilindros
 3 Ø interior

47
7.50 x 16 10L

4,000
9.20
5.60
4.00
2.00
2.70

Abatible

6,000
9.20
5.60
4.00
2.00
2.70

Des/Abat

6,000
12.00
6.60
4.88
2.14
2.44

Abatible

RVH-6000-2PRVH-6201RVH-4205RVH-4201

8 birlos  6 birlos  

3/8” x 3”
8 hojas

3/8” x 2 1/2”
6 hojas


